8

[image: Описание: шапка бн.jpg]           01  декабря 2023  года
                                                                           № 1373
                                                                     Декабрь 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 01.12.2023 № 2131-п

[bookmark: _Hlk112233251]Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления администрации городского округа Кинешма от 22.03.2023 № 455-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа Кинешма», постановления администрации городского округа Кинешма от 18.09.2015 № 2133п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Кинешма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации городского округа Кинешма от 31.03.2023 № 537-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации городского округа Кинешма от 26.05.2023 № 901-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма
постановляет:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Кинешма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинешма  от 18.09.2015 № 2133п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Кинешма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                             В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  01.12.2023  № 2132-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма  от 30.10.2017 № 1497п «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа Кинешма, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», принимая во внимание протокол заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа Кинешма от 28.11.2023 №6,   администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Кинешма  от 30.10.2017 № 1497п «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа Кинешма, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
- приложение  1 к постановлению администрации городского округа Кинешма от 30.10.2017 № 1497п «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа Кинешма, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава
городского округа Кинешма                                                            В.Г. Ступин

.
	Приложение №1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
 от  01.12.2023  № 2132-п

Перечень
муниципального имущества городского округа Кинешма, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально-значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	 № п/п
	Адрес объекта
	Площадь, кв. м
	Характеристика объекта
	Примечание

	1
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 45
	16,50
	Помещение № 1003, назначение: нежилое, этаж-1, номера на поэтажном плане 1003
	Кадастровый номер 37:25:020155:192

	2
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 45
	37,10
	Помещение № 1004, назначение: нежилое, этаж-1, номера на поэтажном плане 1004
	Кадастровый номер
37:25:020155:193

	3
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 45
	16,10
	Помещение № 1005, назначение: нежилое, этаж-1, номера на поэтажном плане 1005
	Кадастровый номер
37:25:020155:194

	4
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 45, пом. 1009
	75,60
	Помещение, назначение: нежилое, этаж-1.
	 Кадастровый номер
37:25:020155:843

	5
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Веснина, д. 7
	76,40
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номер на поэтажном плане с 1 по 4
	 Кадастровый номер
37:25:040602:123

	6
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Урицкого, д. 2.
	227,40
	Помещение № 1002, назначение: нежилое, этаж - подвал, номера на поэтажном плане 1002
	 Кадастровый номер
37:25:040519:1446

	7
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Кирпичная, д. 5
	104,40
	Здание – склад, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), лит. Е
	 Кадастровый номер
37:25:000000:198

	8
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	70,00
	Здание - караульное помещение, назначение: нежилое здание.
	 Кадастровый номер
37:25:030101:167

	9
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	450,0
	Здание хранилище техники назначение: нежилое здание, этаж -1
	Кадастровый номер
37:25:030101:173

	10
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	238,0
	Производственное здание, назначение: нежилое здание, этажность - 1
	Условный номер
24:405:002:000122380:0122

	11
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	1320,0
	Хранилище, назначение: нежилое здание, этаж - 1
	Условный номер
24:405:002:000122380:0149

	12
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	178,0
	Здание - караульное помещение, назначение: нежилое здание, этаж 1
	Кадастровый номер
37:25:030101:187

	13
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	455,0
	Здание – склад, назначение: нежилое здание, этаж 1
	Кадастровый номер
37:25:030101:166

	14
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Котовского, д. 2
	1207,00
	Здание  хранилище техники, назначение: нежилое здание, этаж 1
	Кадастровый номер
37:25:030101:163

	15
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Воеводы Боборыкина, д. 10
	31,3
	Помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номер на поэтажном плане 1003
	Кадастровый номер 37:25:010318:320

	16
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Воеводы Боборыкина, д. 10
	15,2
	Помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номер на поэтажном плане 7
	Кадастровый номер 37:25:010318:445

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 01.12.2023  № 2144-п

Об отмене срока действия постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.11.2023 № 1988-п «О запрете выхода людей на лед водоемов городского округа Кинешма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11 марта 2009 г. № 54-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», руководствуясь ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

 постановляет:

	1. Отменить запрет выхода людей на лед водоемов установленный постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.11.2023 № 1988-п «О запрете выхода людей на лед водоемов городского округа Кинешма» с 1 декабря 2023 года.
2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Кинешма» (Смирнов Ю.А.) организовать снятие (закрытие) запрещающих знаков (аншлаги) в местах возможного выхода населения на лед.
	3. Начальнику отдела организационной работы, общественных отношений  и информации администрации городского округа Кинешма (Маслова Е.Э.) опубликовать данное постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и проинформировать население через средства массовой информации.
 	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Волкова А.Г.

Глава
городского округа Кинешма	В.Г. Ступин

ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Итоговый документ публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (*)

Публичные слушания назначены постановлением главы городского округа Кинешма от 08.11.2023  № 16-пг  «О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов».
Место проведения: г. Кинешма Ивановской области актовый зал администрации городского округа Кинешма (г. Кинешма ул. им. Фрунзе, д. 4).
Начало регистрации участников: 10.00 часов, время окончания регистрации участников 10.55 часов. Начало публичных слушаний: 11.00 часов. Окончание публичных слушаний: 11 часов 50 минут.
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 52 человека.

	N п/п
	Участник публичных слушаний
	Предложения участника публичных слушаний
	Дата внесения предложения
	Количество голосов участников публичных слушаний ("за" или "против" предложения)
	Итоги рассмотрения
(рекомендации организатора публичных слушаний)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Владимир Абалдуев
	В целях улучшения качества жизни в Кинешме необходимо увеличить расходы на оплату труда работников УГХ хотя бы вдвое, так как приобретена за миллионы техника УГХ. При заработной плате водителей 20 тыс. руб.  будет либо простаивать,  либо быстро выйдет из строя, направив на эти цели треть фонда оплаты труда администрации,  так как население города уменьшилось на треть, а штаты администрации только увеличились
	23.11.2023
	За - 52 чел.
Против–0 чел.
Воздержались – 0 чел.

	Включить в протокол, в итоговый документ публичных слушаний.  Протокол и итоговый документ направить в городскую Думу городского округа Кинешма

	2

	Увеличить расходы на ремонт и асфальтирование дорог при их ужасном состоянии или полном отсутствии в частном секторе (Кинешма в пять раз меньше Иваново), а расходы на ремонт дорог администрация предусматривает в десятки раз меньше
	23.11.2023
	За - 52 чел.
Против–0 чел.
Воздержались – 0 чел.

	3
	В.Н. Любимов
	Предусмотреть средства на ремонт крыльца филиала библиотеки № 11 по ул. Ю.Горохова в сумме 500 тыс. руб.
	24.11.2023
	За - 52 чел.
Против–0 чел.
Воздержались – 0 чел.

	Включить в протокол, в итоговый документ публичных слушаний.  Протокол и итоговый документ направить в городскую Думу городского округа Кинешма

	4

	Предусмотреть увеличение суммы на организацию уличного освещения, в частности предусмотреть организацию уличного освещения ул. Маршала Василевского (вдоль тротуара)

	5

	Предусмотреть увеличение суммы на 2024 год на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	6

	Предусмотреть увеличение суммы на ремонт мемориалов и воинских захоронений, памятных знаков на территории г.о. Кинешма до 1 000 000 руб.

	7

	Предусмотреть в бюджете благоустройство  и ремонт территории (сквер им. Маршала Василевского, асфальтирование территории около бюста)

	8

	Предусмотреть увеличение бюджетных средств для МУ «УГХ» для исполнения заявок по сносу аварийных зеленых насаждений

	9
	О.А. Голубева
	Я председатель ТОС на ул. 1-я и 2-я Заречная Голубева Ольга Александровна. От имени председателей ТОС нашего города прошу рассмотреть возможность увеличения суммы грантовой поддержки ТОСам. В этом году она составляла 550 000,00 рублей. На один ТОС максимальная сумма гранта 60 000,00 рублей. Мы благодарны за финансовую поддержку, которую оказывает ТОСам город, но просим увеличить.
	24.11.2023
	За - 52 чел.
Против–0 чел.
Воздержались – 0 чел.

	Включить в протокол, в итоговый документ публичных слушаний.  Протокол и итоговый документ направить в городскую Думу городского округа Кинешма

Председатель публичных слушаний	О.Е. Мозенков

Ведущий публичных слушаний 	Е.Э. Маслова

(*) В связи с допущенными техническими ошибками в Вестнике органов местного самоуправления от 30.11.2023 № 1372 документ публикуется вновь

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 01.12.2023 № 2131-п
Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом
	1

	от  01.12.2023  № 2132-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма  от 30.10.2017 № 1497п «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа Кинешма, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	2

	от 01.12.2023  № 2144-п
Об отмене срока действия постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.11.2023 № 1988-п «О запрете выхода людей на лед водоемов городского округа Кинешма»
	5

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Итоговый документ публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	6

[bookmark: _GoBack]
	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 01.12.2023 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE